Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Divadelní Biblioteka, sv. 54.pdf/22

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována

Dor. Tím pilněj v neděli tam chodí však,

ne by se vidět dal shromáždění,

jak jiný snad — 

Orgon. Budeš-li mlčet pak?

(K Marii.) Tartufe, to věř, jest muž jak býti má.

On svět je tvůj, ty jeho jediná;

co chceš, z něho si můžeš udělat.

Dor. Jen nic dobrého — to chci přísahat.

Orgon (k Dorině). Což nelze tobě ústa uzavřít?

kdy budeš mlčet již?

Dor. Až budu chtít!

Orgon. Co tobě jest po našich záměrech?

Dor. Kdož chladným zůstat můž u dasů všech?

Mohu já za to, že vás ráda mám?

Orgon. A já si lásku tvou zapovídám!

Dor. I slečnino mně štěstí na srdci.

Jak bude o tom mluvit celý svět?

Orgon. Již mlč a jdi, ty zmije! — Já to chci!

Dor. Hledme, tak zbožný pán a hoří hned!

Orgon. I svatý sám by nad tím zlosti puk’!

Pravím ti, jdi aneb již ani muk!

Dor. Již mlčet chci, však myslit budu đál.

Orgon. Budiž, jen hleď, by jazyk při tom spal.

(K Marii.) Viz, dcero má! já muže chci ti dát,

jak může kdo jen ve světě si přát.

Rci sama jen, zdaž není hezký pán —

Dor. (pro sebe). Ano, pravda! krásný to pavián!

Orgon. Upřímný, zbožný, s tělem s duší tvůj

tvé spásy žádostiv!

Dor. Ó Bože můj!

Orgon. Již zas?

Dor. (pro sebe). Ta slečna dobrá, ubohá

vždyť také přece z masa, z krve jest!

Ona se za obět jim nepodá

a k pomstě své příhodných najde cest.












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Divadelní_Biblioteka,_sv._54.pdf/22&oldid=274460“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 2. 1. 2022 v 06:54.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







